

# **STM Maskiner ApS**

Stavreby Strandvej 49

4720 Præstø

CVR-nr. 30484312

## **Årsrapport for 2014**

9. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 21. maj 2015

---

Peter Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	STM Maskiner ApS Stavreby Strandvej 49 4720 Præstø
CVR-nr.	30484312
Stiftelsesdato	29. december 2006
Hjemsted	Vordingborg
Regnskabsår	1. januar 2014 - 31. december 2014
<b>Bestyrelse</b>	Peter Jensen, Formand Flemming Jensen Susanne Jensen
<b>Direktion</b>	Flemming Jensen, Direktør
<b>Revisor</b>	BGR Revision statsautoriseret revisionsvirksomhed Ledreborg Alle 118, 1. 4000 Roskilde CVR-nr.: 20554401

## Ledelsesberetning

### Selskabets hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er engroshandel med rengøringsmaskiner og rengøringsmidler mv samt udlejning af maskiner.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2014 - 31. december 2014 udviser et resultat på kr. 243.718, og selskabets balance pr. 31. december 2014 udviser en balancesum på kr. 465.350, og en egenkapital på kr. -541.358.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Selskabets stilling som going concern er usikker som følge af likviditetspres. Der er indgået afdragsaftale med selskabets bankforbindelse og kapitalejer har afgivet tilbagetrædelseserklæring. Going concern forudsætter at der kan indgås betalingsaftaler med øvrige kreditorer, herunder SKAT, selskabets ledelse tror herpå hvorfor regnskabet er aflagt med going concern for øje.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Kapitaltab

Ledelsen forventer at reetablere selskabskapitalen ved egen drift og det er ledelsens vurdering, at selskabet har den nødvendige likviditet til finansiering af driften for det kommende år.

Der henvises til note 1, hvoraf yderligere kommentarer fremgår.

## Resultatopgørelse

	Note	2014 kr.	2013 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>290.005</b>	<b>355.511</b>
Personaleomkostninger	2	-594	-160
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-5.116	-133.278
<b>Driftsresultat</b>		<b>284.295</b>	<b>222.073</b>
Finansielle indtægter		0	147
Finansielle omkostninger		-40.577	-89.370
<b>Resultat før skat</b>		<b>243.718</b>	<b>132.850</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>243.718</b>	<b>132.850</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		243.718	132.850
		<b>243.718</b>	<b>132.850</b>

STM Maskiner ApS

Balance 31. december 2014

	Note	2014 kr.	2013 kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		168.099	244.415
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>168.099</b>	<b>244.415</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>168.099</b>	<b>244.415</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		60.159	76.185
<b>Varebeholdninger</b>	3	<b>60.159</b>	<b>76.185</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		179.856	287.460
<b>Tilgodehavender</b>		<b>179.856</b>	<b>287.460</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>57.236</b>	<b>108.433</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>297.251</b>	<b>472.078</b>
<b>Aktiver</b>		<b>465.350</b>	<b>716.493</b>

## Balance 31. december 2014

	Note	2014 kr.	2013 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital	4	125.000	125.000
Overkurs ved emission	5	0	0
Overført resultat	6	-666.358	-910.076
<b>Egenkapital</b>		<b>-541.358</b>	<b>-785.076</b>
Gæld til banker		56.476	285.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		269.894	303.604
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>326.370</b>	<b>588.604</b>
Gæld til banker		144.000	140.913
Leverandører af varer og tjenesteydelser		249.695	431.575
Anden gæld		286.643	265.477
Periodeafgrænsningsposter		0	75.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>680.338</b>	<b>912.965</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.006.708</b>	<b>1.501.569</b>
<b>Passiver</b>		<b>465.350</b>	<b>716.493</b>
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		

## Noter

2014

2013

**1. Særlige oplysninger til årsregnskabet**

Selskabets ledelse forventer kapitaltabet reetableret ved egen indtjening. Det er ledelsens vurdering, at selskabet har de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed med støtte fra selskabets anpartshaver.

Selskabets stilling som going concern er usikker som følge af likviditetespres. Der er indgået afdragsaftale med selskabets bankforbindelse og kapitalejer har afgivet tilbagetrædelseserklæring. Going concern forudsætter at der kan indgås betalingsaftaler med øvrige kreditorer, herunder SKAT, selskabets ledelse tror herpå hvorfor regnskabet er aflagt med going concern for øje.

**2. Personaleomkostninger**

Andre personaleomkostninger	594	160
	<b>594</b>	<b>160</b>

**3. Varebeholdninger**

Varebeholdninger er opgjort således:

Fremstillede varer og handelsvarer	60.159	76.185
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>60.159</b>	<b>76.185</b>

**4. Virksomhedskapital**

Saldo primo	125.000	125.000
<b>Saldo ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

**5. Overkurs ved emission**

Saldo primo	0	176.857
Overført til frie reserver	0	-176.857
<b>Saldo ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**6. Overført resultat**

Saldo primo	-910.076	-1.219.783
Årets tilgang	243.718	132.850
Opløst overkurs ved emission	0	176.857
<b>Saldo ultimo</b>	<b>-666.358</b>	<b>-910.076</b>

**7. Langfristede gældsforpligtelser**

Den langfristede gæld forfalder inden 5 år.

**8. Eventualforpligtelser**

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

**Noter**

**2014**

**2013**

**9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:

Virksomhedspant kr. 1.000.000

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver til bogført værdi:

Varebeholdinger kr. 60.159

Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser kr. 179.856

Driftsmateriel og inventar kr. 168.099